
平成２４年１１月１３日 

学校長       様 

単Ｐ会長理事    様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

中央区ＰＴＡ会員  様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

中央区ＰＴＡ連絡会 

代表幹事 緒方 玲子 

 

平成２４年度中央区ＰＴＡ連絡会研究大会 

ご案内 

  

初霜の候、貴下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 熊本市ＰＴＡ協議会中央区ＰＴＡ連絡会は、今年度発足し、皆様のご協力のもと様々な事業・活動を

スタートさせました。理事の皆様はもちろん中央区全ての会員、子どもたちのために益々充実した取り

組みができますよう、より一層のご支援ご協力をお願いいたします。 

さてこの度、中央区ＰＴＡ会員の皆様の研修の場として下記の通り第１回研究大会を開催いたします。

一堂に会して学び、情報交換を行うことで、人として親としての「自分力」を身に付ける一助となれば

と存じます。つきましては、お誘い合わせの上多数の皆様にご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時   平成 25 年 2 月 2 日（土） 

受  付 12：30～13：00  

研究大会 13：00～16：30 

 

会 場   熊本市青年会館（熊本市立体育館内）※会場内の駐車はできません 

 

参加者   中央区ＰＴＡ会員（保護者・先生） 

 

テーマ  「高めよう！自分力」 

 

内 容   全体会  13：00～14：50 (大ホール) 

基調講演 演題「親も子も“知の素っぴん力”を磨こう！」 

講師 越地真一郎氏（元熊日記者・熊日ＮＩＥ専門委員 

・ 熊本大学客員教授・熊本学園大学招聘教授） 

裏面→ 



分科会  15：10～16：30 

分科会① スキルアッププラン（ＣＰプラン）講演会 ＜リーダー研修＞ 

演題  「頼まれごとは試されごと 

～大丈夫！次はもっと大変なことが待っている～」 

         講師   桑原たか子氏（接遇ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ・商工会商工会議所エｴｷｽﾊﾟｰﾄ登

録講師・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝﾏﾅｰｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ） 

         対象   会長理事 市Ｐ担当副会長理事（次年度新理事もどうぞ！） 

                  会場   大ホール 

 

    分科会② ワークショップ くまもと「親の学び」プログラム 

         テーマ  「親力をつけよう！～自分のために 子どものために～」 

              少人数に分かれてのグループワーク・トーキング 

                  講師   坂本政司氏（熊本県教育庁 教育総務局 社会教育課 家庭支援班  

社会教育主事）  

         対象   一般会員 

                  会場    第１会議室 

 

    分科会③ 講演会 

演題  「ロシアで学んだ人脈力～チャンスは生かすもの～」 

              護身術を交えながら…  

         講師    仲村竜一氏（国際千唐流空手道「輝竜館」館長・ 

ウォッカバーオーナー・元刑務官・ 

元サンクトペテルブルク日本国総領事館副領事）        

         対象   一般会員 

         会場   研修室 

 

☆ 分科会の「対象」は選択の目安として記載しています。ご希望によりどの分科会にも参加可能です。 

☆ 各単Ｐ７人～１０人のご参加をお願いいたします。先生方にも積極的な声かけをお願いします。 

☆ 参加者は名札をご用意ください。 

☆ 会場内の駐車はできませんので、公共の交通機関、または近隣の有料駐車場をご利用ください。 

☆ 各単Ｐの会長理事および市Ｐ担当副会長理事は会場設営にご協力ください（12時集合）。 

各役割担当者は 11:30にご集合ください。 

☆ 別紙に必要事項をご記入の上、12 月 14 日（金）までに市Ｐ事務局に FAX または郵送にてお知らせ

ください。 

熊本市ＰＴＡ協議会事務局  860-0843 熊本市中央区草葉町 5-1熊本市中央公民館内 

              FAX ３５１－２３０９ 


